
COMUNE DI SAN GREGORIO DA SASSOLA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Numero Registro Generale 11 del 12-10-2020

DECRETO DEL SINDACO
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE
DIRETTIVO FINANZIARIO" CAT. D POSIZIONE ECONOMICA D1, RESPONSABILE DELL' "AREA
FINANZIARIA" A TEMPO DETERMINATO E PIENO A 36 ORE AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1,
D.LGS. 267/2000 E SS.MM.II..

 

IL SINDACO

Premesso che:

con deliberazione di CC N. 33 del 19.12.2018, esecutiva, è stato approvato il
DUP Documento Unico di Programmazione anni 2019/2021 con al suo interno la
programmazione del personale, la quale prevede, fra l’altro, la possibilità di
coprire il posto vacante di Responsabile dell’area finanziaria attraverso contratto
a tempo determinato con soggetti esterni, ai sensi dell’art.110, comma 1, del d.
lgs. 267/2000;
con deliberazione di CC N. 34 del 19.12.2018, esecutiva, è stato approvato il
Bilancio di previsione 2019/2021;
con delibera di GC n. 4 del 11.01.2019, si procedeva ad impartire all’Ufficio
AA.GG. l’indirizzo di adottare gli atti necessari alla predetta assunzione;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 25/09/2019, esecutiva ai sensi di
legge, è
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 06/12/2019, esecutiva ai sensi di
legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 22/11/2019, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
relativo al periodo 2020/2022;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 30/12/2019, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto
in termini di
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

Atteso che:

con determinazione AA. GG. n. 8/2019 veniva indetta una selezione per la
copertura del posto vacante di Responsabile dell’area finanziaria attraverso
contratto a tempo determinato con soggetti esterni, ai sensi dell’art.110, comma



1, del d. lgs. 267/2000;
con determinazione n. 34/2019 AA.GG. veniva nominata la Commissione
esaminatrice per la selezione de qua, la quale provvedeva nel rispetto delle
prescrizioni dell’Avviso all’esame dell’unica candidatura pervenuta
con determinazione AA.GG. n. 45/2019 si è provveduto alla approvazione del
verbale recante le operazioni svolte dalla predetta Commissione e alla
trasmissione delle relative risultanze al sottoscritto Sindaco p.t. per gli
adempimenti di propria competenza;

Vista la deliberazione di GC n. 5 del 23.01.2019, recante l’approvazione del piano delle azioni
positive;

Vista la determinazione del Responsabile Settore Amministrativo n. 118 del 27/03/2019, con
la quale si conferisce al Dott. Giovanni Proietti nato a Subiaco (RM) il 06.03.1981 CF
PRTGNN81C06I992A incarico Funzionario Direttivo dell’Area Finanziaria ai sensi dell’Art.
110, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Rilevato che il dott. Giovanni Proietti risulta possedere un’esperienza professionale più che adeguata
rispetto al posto da ricoprire;
Ritenuto pertanto opportuno conferire allo stesso la posizione organizzativa dell’“Area Finanziaria”
fino al 31 marzo 2022 a partire dal 12/10/2020;

Ritenuto pertanto opportuno riconoscere al dott. Proietti, oltre al trattamento economico previsto dal
vigente CCNL per la categoria giuridica D - posizione economica D1, l’indennità di posizione pari ad
Euro 6.000,00 (seimila/00);

Visti:

il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
il d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
i vigenti CCNL del personale “Comparto regioni autonomie Locali” ed il sistema di
classificazione del personale degli enti locali, ed in particolare il CCNL del 21 maggio 2018 agli
artt. 13-14-15 Sull’area delle posizioni organizzative;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visti altresì:

la dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità ai sensi e per gli
effetti dell’art. 20 del d.lgs. 39/2013 e ss.mm.ii. di cui alla nota prot. 1771 del
23.03.2019;
il certificato del medico curante che attesta l’idoneità all’attività lavorativa,
acquisito al prot. 1826 del 27.03.2019

DECRETA
 

Di individuare, ex art. 110, comma 1, d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nel dott. Giovanni Proietti nato1.
a Subiaco (RM) il 06.03.1981 CF PRTGNN81C06I992A il professionista cui conferire l’incarico
di Responsabile dell’ “Area Finanziaria” con attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art.
107, commi 2 e 3, del dl.gs. 267/2000 e ss.mm.ii. mediante incarico di posizione organizzativa;
Di stabilire che l’incarico de quo viene conferito  fino al 31 marzo 2022 a partire dal 12/10/2020;2.
Di precisare che è fatta salva, ex art. 9, comma 3, del CCNL 31.01999, l’eventuale revoca prima3.
della predetta scadenza per esigenze di ordine organizzativo ovvero negli altri casi stabiliti dalla



normativa vigente in materia;
Di attribuire al professionista incaricato, oltre al trattamento economico previsto dal vigente4.
CCNL per la categoria giuridica D - posizione economica D1, l’indennità di posizione pari ad
Euro 6.000,00 (seimila/00) nonché l’indennità di risultato pari al 15% della retribuzione di
posizione, da erogarsi quest’ultima in ogni caso a seguito della valutazione sul raggiungimento
degli obiettivi di performance;
Di avocare a sé la Responsabilità del servizio in oggetto, in caso di impedimento o assenza5.
prolungata del Dott. Proietti;
Di notificare copia del presente provvedimento all’interessato e al Segretario Comunale:6.
Di pubblicare all’albo pretorio dell’ente7.

San Gregorio da Sassola, 12-10-2020
 
 

  IL SINDACO
   SIG. GIOVANNI LORETO COLAGROSSI

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


